

ATA DE RESULTADO DE ANALISE E ADJUDICAÇÃO

Proc. Licitatório n.º 19/2020
PREGÃO PRESENCIAL n.º 14/2020
Sessão: 2

OBJETO: Esta licitação tem por finalidade registrar preços visando a aquisição de material odontológico.

Aos 30 (trinta) dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, às 09h00min, e de posse das amostras enviadas pelas proponentes abaixo, reuniram-se no Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema CIVAP, sito na Via Chico Mendes, 65 em Assis-SP, a pregoeira, Senhora Silvia Miranda Gomes, e a equipe de apoio e técnica, Senhoras(es) Dominique Volpe, Matheus Peres, Adriana Porlan Grosso, Karina Belavenuti Delantonia, Leila Cristina Moreno Garcia Mattioli, Márcio Matheus Contrera, concluindo pelo seguinte resultado:

ADJUDICAÇÃO

À vista das análises já feitas e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso, o (a) Sr(a) Pregoeiro(a) adjudicou o(s) item(s) do pregão a(s) empresa(s):

Item	1531 Código	ODONTOSUL LTDA CNPJ: 04.971.211/0001-22 R LEONARDO JULIO PERNA, 29 SALA 28 - CENTRO, TOLEDO - PR, CEP: 85900-240 Telefone: (45) 3252-2696 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
5	020.001.258	ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% (30MG/ML) COM VASOCONSTRITOR DE NOREPINEFRINA 0,04MG/ML. INJETAVEL, TUBETE DE 1,8ML. CAIXA COM 50 Marca: LIDOSTESIM DLA	CX	398	89,00	35.422,00
11	020.001.040	BROCA CARBIDE P/ USO ODONTOLOGICO, 702 CURTA P/ ALTA ROTACAO Marca: KAVO	UN	498	5,30	2.639,40
12	020.001.043	BROCA DIAMANTADA P/ SELANTE, AUTOCLAVAVEL, NUM. 2137F Marca: CHAMPION MCIRODONT	UN	596	1,70	1.013,20
13	020.001.049	BROQUEIRO - ACO INOXIDAVEL OU ALUMINIO, AUTOCLAVAVEL, COM 60 FUROS Marca: RHC RHC	UN	116	33,00	3.828,00
14	020.001.069	CONDENSADOR WARD Nº 6, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL Marca: PRATA PRATA	UN	79	6,70	529,30
18	020.001.082	ENVELOPE AUTO-SELANTE P/ ESTERILIZACAO 24 X 380 MM, CAIXA C/ 200 UNID Marca: MEDSTERIL INVESTIMAR	CX	371	175,00	64.925,00
20	020.001.259	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CAPA Marca: MEDFIO MEDFIO	UN	64101	1,65	105.766,65
21	020.001.093	ESCOVA P/ LIMPEZA DE BROCAS C/ CERDAS DE LATAO, REUTILIZAVEL Marca: IODONTOSUL	UN	209	4,30	898,70
23	020.001.260	ESPATULA EM INOX Nº 7 Marca: PRATA PRATA	UN	264	8,90	2.349,60
24	020.001.261	ESPATULA EM INOX Nº 31 Marca: PRATA PRATA	UN	189	8,90	1.682,10
26	020.001.262	ESPATULA PARA ALGINATO, PLASTICA E AUTOCLAVAVEL Marca: OGP OGP	UN	144	1,40	201,60
28	020.001.102	ESPATULA SIMPLES Nº 24F, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL Marca: PRATA PRATA	UN	351	8,90	3.123,90
36	020.001.145	RESTAURADOR TEMPORARIO, KIT (38G DE PO + 15ML DE LIQUIDO), A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL Marca: IRM DENTSPLY	KIT	830	111,10	92.213,00
38	020.001.265	KIT DE CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO, 1 TUBO DE PASTA BASE 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA 11G, 1 BLOCO DE MISTURA Marca: HYDRO C - DENTSPLY	KIT	756	35,99	27.208,44
41	020.001.269	LAMPARINA ODONTOLOGICA EM ALUMINIO, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 100ML NO	UN	52	16,50	858,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

42	020.001.267	DISPOSITIVO INTERNO Marca: PCV PCV LAMPARINA ODONTOLOGICA, INOX, C/ CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 60ML NO DISPOSITIVO INTERNO Marca: KONNEN KONNEN	UN	39	39,00	1.521,00
48	020.001.163	PASTA ZINCO-ENOLICA LYSANDA, CAIXA CONTENDO CX PASTA BASA E CATALIZADORA C/ 60G CADA Marca: LYSANDA LYSANDA		367	45,00	16.515,00
53	020.001.180	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1035 Marca: CHAMPION MICRODONT	UN	1010	1,67	1.686,70
54	020.001.182	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1093 Marca: CHAMPION MICRODONT	UN	994	1,67	1.659,98
56	020.001.191	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 4102 Marca: CHAMPION MICRODONT	UN	573	1,67	956,91
57	020.001.192	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 4103 Marca: CHAMPION MICRODONT	UN	573	1,67	956,91
60	020.001.195	PONTA PARA POLIMENTO DE RESTAURACOES, KIT 7 UNID (2 DISCOS, 2 TACAS, 3 CHAMA DE VELA) Marca: ENHANCE DENTSPLY	KIT	535	100,00	53.500,00
63	020.001.199	PORTA MATRIZ INFANTIL Marca: MARYAN TRINDADE MT	UN	258	27,00	6.966,00
64	020.001.200	PORTA TIRA DE LIXA EM LATAO CROMADO Marca: CORALDENT CORALDENT	UN	305	120,00	36.600,00
73	020.001.227	TIRA DE LIXA DE ACO SERRILHADA, LARGURA 3 MM, PACOTE Marca: TDV TDV	PCT	453	54,00	24.462,00
74	020.001.228	TIRA DE LIXA POLIESTER PARA ACABAMENTO DE RESTAURACOES, TAM. 4 X 170 MM DE GRANULACAO GROSSA E MEDIA, PACOTE 50 UNID Marca: 3M 3M	PCT	726	50,00	36.300,00
76	020.001.230	TIRAS DE ACO ABRASIVAS PARA AMALGAMA, ESPESSURA 2,5MM, COMPR. 15CM, GRANULACAO MEDIA, ENVELOPE 12 UNID Marca: MICRDONT MICRODONT	ENV	572	8,90	5.090,80
Total do Proponente						528.874,19
Item	1532 Código	BIO LOGICA DISTR EIRELI EPP CNPJ: 06.175.908/0001-12 R PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A - JARDIM DAVILA, CAMBE - PR, CEP: 86182-530 Telefone: (43) 3254-6426 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	020.001.035	BOBINA DE EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO, MEDINDO 15CM X 100M Marca: HOSPFLEX / NACIONAL	UN	700	90,00	63.000,00
8	020.001.037	BOBINA DE EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO, MEDINDO 30CM X 100M Marca: HOSPFLEX / NACIONAL	UN	278	183,00	50.874,00
15	020.001.075	CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS, CAIXA C/ 2 SERINGAS DE 3G + 3 BICOS APLICADORES Marca: ALVEOLEX - BIODINAMICA / NACIONAL	CX	179	25,50	4.564,50
17	020.001.270	DETERGENTE ENZIMATICO, 5 LITROS, AMILASE, LIPASE, GL PROTEASE, CARBOHIDRASE, PEPTIDASE, ALCOOL ISOPROPILICO, CELULASE, PARA DESINCRUSTAÇÃO E LIMPEZA DE INSTRUMENTOS DE USO MEDICO E ODONTOLOGICO Marca: KELLDRIN / NACIONAL		583	120,00	69.960,00
22	020.001.099	ESPATULA ANTI ADERENTE - TITANIO Nº 3 Marca: LM / NACIONAL	UN	246	61,00	15.006,00
27	020.001.101	ESPATULA PLASTICA P/ IONOMERO, TAMANHO 1,62CM, ESTERILIZAVEL Marca: NOVA OGP / NACIONAL	UN	274	1,50	411,00
32	020.001.132	GEL DENTAL SEM FLUOR, FRASCO 50ML Marca: ESCOVINHA - C.L.I. IND/ORALLS / NACIONAL	FR	1693	8,10	13.713,30
37	020.001.146	DISCO DE LIXA COM DIFERENTES GRANULACOES E CENTRO METALICO, KIT COM 120 DISCOS SORTIDOS TAMANHO 1/2 COM MANDRIL Marca: OPTIDISC - KAVO KERR / IMPORTADA	KIT	284	286,00	81.224,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

44	020.001.154	MOLDEIRA DUPLA MISTA P/ FLUOR, CONFECCIONADA EM ESPUMA E PLASTICO, CAIXA 50 UNID Marca: AAF do BRASIL / NACIONAL	CX	500	28,00	14.000,00
50	020.001.167	PLACA BASE FINA PARA MOLDEIRA E BASE DE PROVA, PACOTE 100 UNID Marca: LYSANDA / NACIONAL	PCT	378	150,00	56.700,00
59	020.001.194	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 7114F Marca: KAVO - CARBIDE FG 12 LAM / IMPORTADA	UN	613	18,00	11.034,00
72	020.001.226	TESTE DE VITALIDADE TERMICA, EM SPRAY, FRASCO 200ML Marca: ICE TEST IODONTOSUL	FR	197	30,00	5.910,00
75	020.001.229	TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE, TAM. 0,05 X 10 X 100 MM, PACOTE 50 UNID Marca: AAF do BRASIL / NACIONAL	PCT	632	1,40	884,80

Total do Proponente 387.281,60

Item	1536 Código	E.C. DOS SANTOS COML. EIRELI CNPJ: 02.136.854/0001-25 R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60 - VILA RUBI, SAO JOSE DOS CAMPOS - SP, CEP: 12245-581 Telefone: (12) 3904-4600 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	020.001.016	ALAVANCA ADULTO, TIPO SELDIN, NUM. 2 (RETA), DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE Marca: 6b	UN	176	27,50	4.840,00
2	020.001.017	ALAVANCA INFANTIL, TIPO HEIDBRINK, NUM. 1, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE Marca: cooperflex	UN	131	27,50	3.602,50
3	020.001.018	ALAVANCA INFANTIL, TIPO HEIDBRINK, NUM. 2, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE Marca: cooperflex	UN	126	27,50	3.465,00
4	020.001.019	ALAVANCA INFANTIL, TIPO HEIDBRINK, NUM. 3, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE Marca: cooperflex	UN	126	27,50	3.465,00
6	020.001.034	BOBINA DE EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO, MEDINDO 10CM X 100M Marca: lb med	UN	752	59,00	44.368,00
9	020.001.038	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 12 LAMINAS PARA AMALGAMA, NUM. 7803F Marca: perfect	UN	466	19,00	8.854,00
10	020.001.039	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 12 LAMINAS PARA AMALGAMA, NUM. 7901F Marca: perfect	UN	466	19,00	8.854,00
25	020.001.235	ESPATULA P/ RESINA Nº 6 - METALICA Marca: cooperflex	UN	220	19,90	4.378,00
30	020.001.109	FIO DENTAL 100 MTS Marca: hillo	UN	3442	2,40	8.260,80
35	020.001.264	JOGO E MOLDEIRA TOTAL TIPO VERNES EM AÇO INOX, LISA. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES (4 SUPERIORES E 4 INFERIORES) Marca: 6b	KIT	137	190,00	26.030,00
39	020.001.147	KIT PONTA DIAMANTADA - ACABAMENTO GRANA FINA, PARA ALTA ROTACAO, NUMERO 1112F, 1190F, 1093F, 2135F, 3118F, 3168F, 3195F Marca: fava	KIT	620	51,00	31.620,00
40	020.001.266	KIT DE RESINA PARA CARACTERIZACAO DE GENGIVA, KIT STG. 6 FRASCOS DE RESINA PO 15G CADA, 2 FRASCOS DE VEIAS. Marca: vipi	KIT	153	210,00	32.130,00
45	020.001.156	MOLDEIRA TOTAL ADULTA PERFURADA NUM. 1, KIT 2 UNIDADES (1 SUPERIOR E 1 INFERIOR) Marca: maquira	KIT	63	12,50	787,50
46	020.001.157	MOLDEIRA TOTAL ADULTA PERFURADA NUM. 2, KIT 2 UNIDADES (1 SUPERIOR E 1 INFERIOR) Marca: maquira	KIT	63	12,50	787,50

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

47	020.001.158	MOLDEIRA TOTAL ADULTA PERFURADA NUM. 3, KIT 2 KIT UNIDADES (1 SUPERIOR E 1 INFERIOR) Marca: maquirá		63	12,50	787,50
49	020.001.164	PEDRA DE AFAR, DIMENSOES 10 X 2,5 X 6 CM Marca: UN schelble		144	16,00	2.304,00
51	020.001.175	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. UN 1015HL Marca: microdont		1102	2,00	2.204,00
52	020.001.178	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. UN 1017HL Marca: microdont		960	2,00	1.920,00
55	020.001.183	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. UN 3081, CONICA Marca: microdont		794	2,00	1.588,00
58	020.001.193	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. UN 4172 Marca: microdont		568	1,90	1.079,20
61	020.001.196	PONTA PEDRA MONTADA P/ METAL MEDIA, UN CILINDRICA / COBERTURA CERAMICA, COR BRANCA Marca: schelble		161	9,00	1.449,00
62	020.001.268	PONTA COMPOSITE TIPO SHOFU, FORMATO MID-PONTA, EM OXIDO DE ALUMINIO UN MICROGRANULADO, AUTOCLAVAVEL Marca: dh pro		252	9,00	2.268,00
68	020.001.209	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACA, UN PARTICULAS TAM. INFERIOR A 100 NANOMETROS, COR A2 Marca: z350		546	90,90	49.631,40
69	020.001.210	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACA, UN PARTICULAS TAM. INFERIOR A 100 NANOMETROS, COR A3 Marca: z350		559	90,90	50.813,10
70	020.001.216	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, UN MICROHIBRIDA, COR A3, C/ NANOMARTICULAS DE 20NM, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, SERINGA 4G Marca: z250		796	50,70	40.357,20
71	020.001.217	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, UN MICROHIBRIDA, COR A3.5, C/ NANOMARTICULAS DE 20NM, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, SERINGA 4G Marca: z250		787	50,70	39.900,90
Total do Proponente						375.744,60
Item	2024 Código	R. MARTINS - PAPELARIA CNPJ: 32.805.736/0001-23 R JERONIMO DE ANDRADE, 479 ***** - CENTRO, FARTURA - SP, CEP: 18870-000 Telefone: (14) 3382-2166/ Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	020.001.091	ESCOVA DENTAL ADULTO, COM CAPA, COM LIMPADOR DE LINGUA Marca: GOAL - AFE ANVISA 2.08803-2	UN	21551	1,70	36.636,70
Total do Proponente						36.636,70

ENCERRAMENTO

Por fim, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	1531 Código	ODONTOSUL LTDA CNPJ: 04.971.211/0001-22 R LEONARDO JULIO PERNA, 29 SALA 28 - CENTRO, TOLEDO - PR, CEP: 85900-240 Telefone: (45) 3252-2696 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
5	020.001.258	ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% (30MG/ML) COM VASOCONSTRITOR DE NOREPINEFRINA 0,04MG/ML. INJETAVEL, TUBETE DE 1,8ML. CAIXA COM 50 Marca: LIDOSTESIM DLA	CX	398	89,00	35.422,00
11	020.001.040	BROCA CARBIDE P/ USO ODONTOLOGICO, 702	UN	498	5,30	2.639,40

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

12	020.001.043	CURTA P/ ALTA ROTACAO Marca: KAVO BROCA DIAMANTADA P/ SELANTE, AUTOCLAVAVEL, UN NUM. 2137F Marca: CHAMPION MICRODONT	596	1,70	1.013,20
13	020.001.049	BROQUEIRO - ACO INOXIDAVEL OU ALUMINIO, UN AUTOCLAVAVEL, COM 60 FUROS Marca: RHC RHC	116	33,00	3.828,00
14	020.001.069	CONDENSADOR WARD Nº 6, EM ACO INOXIDAVEL E UN AUTOCLAVAVEL Marca: PRATA PRATA	79	6,70	529,30
18	020.001.082	ENVELOPE AUTO-SELANTE P/ ESTERILIZACAO 24 X 380 CX MM, CAIXA C/ 200 UNID Marca: MEDSTERIL INVESTIMAR	371	175,00	64.925,00
20	020.001.259	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CAPA Marca: UN MEDFIO MEDFIO	64101	1,65	105.766,65
21	020.001.093	ESCOVA P/ LIMPEZA DE BROCAS C/ CERDAS DE UN LATAO, REUTILIZAVEL Marca: IODONTOSUL IODONTOSUL	209	4,30	898,70
23	020.001.260	ESPATULA EM INOX Nº 7 Marca: PRATA PRATA UN	264	8,90	2.349,60
24	020.001.261	ESPATULA EM INOX Nº 31 Marca: PRATA PRATA UN	189	8,90	1.682,10
26	020.001.262	ESPATULA PARA ALGINATO, PLASTICA E UN AUTOCLAVAVEL Marca: OGP OGP	144	1,40	201,60
28	020.001.102	ESPATULA SIMPLES Nº 24F, EM ACO INOX, UN AUTOCLAVAVEL Marca: PRATA PRATA	351	8,90	3.123,90
36	020.001.145	RESTAURADOR TEMPORARIO, KIT (38G DE PO + 15ML KIT DE LIQUIDO), A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL Marca: IRM DENTSPLY	830	111,10	92.213,00
38	020.001.265	KIT DE CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO, 1 TUBO KIT DE PASTA BASE 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA 11G, 1 BLOCO DE MISTURA Marca: HYDRO C - DENTSPLY	756	35,99	27.208,44
41	020.001.269	LAMPARINA ODONTOLOGICA EM ALUMINIO, UN CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 100ML NO DISPOSITIVO INTERNO Marca: PCV PCV	52	16,50	858,00
42	020.001.267	LAMPARINA ODONTOLOGICA, INOX, C/ UN CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 60ML NO DISPOSITIVO INTERNO Marca: KONNEN KONNEN	39	39,00	1.521,00
48	020.001.163	PASTA ZINCO-ENOLICA LYSANDA, CAIXA CONTENDO CX PASTA BASA E CATALIZADORA C/ 60G CADA Marca: LYSANDA LYSANDA	367	45,00	16.515,00
53	020.001.180	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. UN 1035 Marca: CHAMPION MICRODONT	1010	1,67	1.686,70
54	020.001.182	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. UN 1093 Marca: CHAMPION MICRODONT	994	1,67	1.659,98
56	020.001.191	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. UN 4102 Marca: CHAMPION MICRODONT	573	1,67	956,91
57	020.001.192	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. UN 4103 Marca: CHAMPION MICRODONT	573	1,67	956,91
60	020.001.195	PONTA PARA POLIMENTO DE RESTAURACOES, KIT 7 KIT UNID (2 DISCOS, 2 TACAS, 3 CHAMA DE VELA) Marca: ENHANCE DENTSPLY	535	100,00	53.500,00
63	020.001.199	PORTA MATRIZ INFANTIL Marca: MARYAN TRINDADE UN MT	258	27,00	6.966,00
64	020.001.200	PORTA TIRA DE LIXA EM LATAO CROMADO Marca: UN CORALDENT CORALDENT	305	120,00	36.600,00
73	020.001.227	TIRA DE LIXA DE ACO SERRILHADA, LARGURA 3 MM, PCT PACOTE Marca: TDV TDV	453	54,00	24.462,00
74	020.001.228	TIRA DE LIXA POLIESTER PARA ACABAMENTO DE PCT RESTAURACOES, TAM. 4 X 170 MM DE GRANULACAO GROSSA E MEDIA, PACOTE 50 UNID Marca: 3M 3M	726	50,00	36.300,00
76	020.001.230	TIRAS DE ACO ABRASIVAS PARA AMALGAMA, ENV ESPESSURA 2,5MM, COMPR. 15CM, GRANULACAO MEDIA, ENVELOPE 12 UNID Marca: MICRDONT MICRODONT	572	8,90	5.090,80
		Total do Proponente			528.874,19
1532		BIO LOGICA DISTR EIRELI EPP			

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

Item	Código	CNPJ: 06.175.908/0001-12 R PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A - JARDIM DAVILA, CAMBE - PR, CEP: 86182-530 Telefone: (43) 3254-6426 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	020.001.035	BOBINA DE EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO, MEDINDO 15CM X 100M Marca: HOSPFLEX / NACIONAL	UN	700	90,00	63.000,00
8	020.001.037	BOBINA DE EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO, MEDINDO 30CM X 100M Marca: HOSPFLEX / NACIONAL	UN	278	183,00	50.874,00
15	020.001.075	CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS, CAIXA C/ 2 SERINGAS DE 3G + 3 BICOS APLICADORES Marca: ALVEOLEX - BIODINAMICA / NACIONAL	CX	179	25,50	4.564,50
17	020.001.270	DETERGENTE ENZIMATICO, 5 LITROS, AMILASE, LIPASE, GL PROTEASE, CARBOHIDRASE, PEPTIDASE, ALCOOL ISOPROPILICO, CELULASE, PARA DESINCRUSTAÇÃO E LIMPEZA DE INSTRUMENTOS DE USO MEDICO E OSONTOLÓGICO Marca: KELLDRIN / NACIONAL	UN	583	120,00	69.960,00
22	020.001.099	ESPATULA ANTI ADERENTE - TITANIO Nº 3 Marca: LM / NACIONAL	UN	246	61,00	15.006,00
27	020.001.101	ESPATULA PLASTICA P/ IONOMERO, TAMANHO 1,62CM, ESTERILIZAVEL Marca: NOVA OGP / NACIONAL	UN	274	1,50	411,00
32	020.001.132	GEL DENTAL SEM FLUOR, FRASCO 50ML Marca: ESCOVINHA - C.L.I. IND/ORALLS / NACIONAL	FR	1693	8,10	13.713,30
37	020.001.146	DISCO DE LIXA COM DIFERENTES GRANULACOES E CENTRO METALICO, KIT COM 120 DISCOS SORTIDOS TAMANHO 1/2 COM MANDRIL Marca: OPTIDISC - KAVO KERR / IMPORTADA	KIT	284	286,00	81.224,00
44	020.001.154	MOLDEIRA DUPLA MISTA P/ FLUOR, CONFECCIONADA EM ESPUMA E PLASTICO, CAIXA 50 UNID Marca: AAF do BRASIL / NACIONAL	CX	500	28,00	14.000,00
50	020.001.167	PLACA BASE FINA PARA MOLDEIRA E BASE DE PROVA, PACOTE 100 UNID Marca: LYSANDA / NACIONAL	PCT	378	150,00	56.700,00
59	020.001.194	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 7114F Marca: KAVO - CARBIDE FG 12 LAM / IMPORTADA	UN	613	18,00	11.034,00
72	020.001.226	TESTE DE VITALIDADE TERMICA, EM SPRAY, FRASCO 200ML Marca: ICE TEST IODONTOSUL	FR	197	30,00	5.910,00
75	020.001.229	TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE, TAM. 0,05 X 10 X 100 MM, PACOTE 50 UNID Marca: AAF do BRASIL / NACIONAL	PCT	632	1,40	884,80
Total do Proponente						387.281,60
Item	Código	1536 E.C. DOS SANTOS COML. EIRELI CNPJ: 02.136.854/0001-25 R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60 - VILA RUBI, SAO JOSE DOS CAMPOS - SP, CEP: 12245-581 Telefone: (12) 3904-4600 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	020.001.016	ALAVANCA ADULTO, TIPO SELDIN, NUM. 2 (RETA), DE USO ODONTOLÓGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE Marca: 6b	UN	176	27,50	4.840,00
2	020.001.017	ALAVANCA INFANTIL, TIPO HEIDBRINK, NUM. 1, DE USO ODONTOLÓGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE Marca: cooperflex	UN	131	27,50	3.602,50

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

3	020.001.018	ALAVANCA INFANTIL, TIPO HEIDBRINK, NUM. 2, DE UN USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE Marca: cooperflex	126	27,50	3.465,00
4	020.001.019	ALAVANCA INFANTIL, TIPO HEIDBRINK, NUM. 3, DE UN USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE Marca: cooperflex	126	27,50	3.465,00
6	020.001.034	BOBINA DE EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO, UN MEDINDO 10CM X 100M Marca: lb med	752	59,00	44.368,00
9	020.001.038	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 12 LAMINAS PARA UN AMALGAMA, NUM. 7803F Marca: perfect	466	19,00	8.854,00
10	020.001.039	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 12 LAMINAS PARA UN AMALGAMA, NUM. 7901F Marca: perfect	466	19,00	8.854,00
25	020.001.235	ESPATULA P/ RESINA Nº 6 - METALICA Marca: UN cooperflex	220	19,90	4.378,00
30	020.001.109	FIO DENTAL 100 MTS Marca: hillo UN	3442	2,40	8.260,80
35	020.001.264	JOGO E MOLDEIRA TOTAL TIPO VERNES EM AÇO KIT INOX, LISA. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES (4 SUPERIORES E 4 INFERIORES) Marca: 6b	137	190,00	26.030,00
39	020.001.147	KIT PONTA DIAMANTADA - ACABAMENTO GRANA KIT FINA, PARA ALTA ROTACAO, NUMERO 1112F, 1190F, 1093F, 2135F, 3118F, 3168F, 3195F Marca: fava	620	51,00	31.620,00
40	020.001.266	KIT DE RESINA PARA CARACTERIZACAO DE GENGIVA, KIT STG. 6 FRASCOS DE RESINA PO 15G CADA, 2 FRASCOS DE VEIAS. Marca: vipi	153	210,00	32.130,00
45	020.001.156	MOLDEIRA TOTAL ADULTA PERFURADA NUM. 1, KIT 2 KIT UNIDADES (1 SUPERIOR E 1 INFERIOR) Marca: maquira	63	12,50	787,50
46	020.001.157	MOLDEIRA TOTAL ADULTA PERFURADA NUM. 2, KIT 2 KIT UNIDADES (1 SUPERIOR E 1 INFERIOR) Marca: maquira	63	12,50	787,50
47	020.001.158	MOLDEIRA TOTAL ADULTA PERFURADA NUM. 3, KIT 2 KIT UNIDADES (1 SUPERIOR E 1 INFERIOR) Marca: maquira	63	12,50	787,50
49	020.001.164	PEDRA DE AFIAZ, DIMENSOES 10 X 2,5 X 6 CM Marca: UN schelble	144	16,00	2.304,00
51	020.001.175	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. UN 1015HL Marca: microdont	1102	2,00	2.204,00
52	020.001.178	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. UN 1017HL Marca: microdont	960	2,00	1.920,00
55	020.001.183	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. UN 3081, CONICA Marca: microdont	794	2,00	1.588,00
58	020.001.193	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. UN 4172 Marca: microdont	568	1,90	1.079,20
61	020.001.196	PONTA PEDRA MONTADA P/ METAL MEDIA, UN CILINDRICA / COBERTURA CERAMICA, COR BRANCA Marca: schelble	161	9,00	1.449,00
62	020.001.268	PONTA COMPOSITE TIPO SHOFU, FORMATO MID- UN PONTA, EM OXIDO DE ALUMINIO MICROGRANULADO, AUTOCLAVAVEL Marca: dh pro	252	9,00	2.268,00
68	020.001.209	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACA, UN PARTICULAS TAM. INFERIOR A 100 NANOMETROS, COR A2 Marca: z350	546	90,90	49.631,40
69	020.001.210	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACA, UN PARTICULAS TAM. INFERIOR A 100 NANOMETROS, COR A3 Marca: z350	559	90,90	50.813,10
70	020.001.216	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, UN MICROHIBRIDA, COR A3, C/ NANOMARTICULAS DE 20NM, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, SERINGA 4G Marca: z250	796	50,70	40.357,20
71	020.001.217	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, UN MICROHIBRIDA, COR A3.5, C/ NANOMARTICULAS DE 20NM, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/	787	50,70	39.900,90

		81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, SERINGA 4G				
		Marca: z250				
		Total do Proponente				375.744,60
Item	2024	R. MARTINS - PAPELARIA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	CNPJ: 32.805.736/0001-23				
	R JERONIMO DE ANDRADE, 479 ***** - CENTRO, FARTURA - SP, CEP: 18870-000					
	Telefone: (14) 3382-2166/					
	Descrição do Produto/Serviço					
19	020.001.091	ESCOVA DENTAL ADULTO, COM CAPA, COM LIMPADOR DE LINGUA Marca: GOAL - AFE ANVISA 2.08803-2	UN	21551	1,70	36.636,70
		Total do Proponente				36.636,70

Itens **aprovados** após avaliação das amostras: nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 32, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75 e 76.

Itens **reprovados** após avaliação das amostras: nº 16, 43, 66 e 67

Itens desclassificados pela não apresentação das amostras: itens nº 29 e 31.

Item deserto: nº 33 e 34.

Itens Fracassados em sessão: nº 65.

As aprovações e reprovações das amostras se acham justificadas conforme anexo.

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele(a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio e Técnica.

Silvia Miranda Gomes

Dominique Volpe

Matheus Peres

Adriana Porlan Grosso

Karina Belavenuti Delantonio

Leila Cristina Moreno Garcia Mattioli

Márcio Matheus Contrera

ANEXO I

ITEM	QUANT	APRES.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	MARCA	
1	176	UNID	ALAVANCA ADULTO, TIPO SELDIN, NÚMERO 2 (RETA), DE USO ODONTOLÓGICO, CABO OCO E FOSCO PAR NÃO REFLETIR A LUZ, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM NBR 7153-1, AUTOCLAVÁVEL, POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOMENCLATURA DO PRODUTO E UM CÓDIGO QUE PERMITE A IDENTIFICAÇÃO COMPLETA PARA A RASTREABILIDADE DO LOTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ETIQUETA QUE IDENTIFICA O PRODUTO, A REFERÊNCIA E A DATA DE FABRICAÇÃO; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR NO MÍNIMO DE 10 ANOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO PRÓPRIO FABRICANTE; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	E.C DOS SANTOS 27,50	6B	AMOSTRA APROVADA
2	131	UNID	ALAVANCA INFANTIL, TIPO HEIDBRINK, NÚMERO 1, DE USO ODONTOLÓGICO, CABO OCO E FOSCO PAR NÃO REFLETIR A LUZ, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM NBR 7153-1, AUTOCLAVÁVEL, POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOMENCLATURA DO PRODUTO E UM CÓDIGO QUE PERMITE A IDENTIFICAÇÃO COMPLETA PARA A RASTREABILIDADE DO LOTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ETIQUETA QUE IDENTIFICA O PRODUTO, A REFERÊNCIA E A DATA DE FABRICAÇÃO; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR NO MÍNIMO DE 10 ANOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO PRÓPRIO FABRICANTE; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (OBS: ENTREGAR AMOSTRA)	E.C DOS SANTOS 27,50	COOPERFLEX	AMOSTRA APROVADA
3	126	UND	ALAVANCA INFANTIL, TIPO HEIDBRINK, NÚMERO 2, DE USO ODONTOLÓGICO, CABO OCO E FOSCO PAR NÃO REFLETIR A LUZ, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM NBR 7153-1, AUTOCLAVÁVEL, POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOMENCLATURA DO PRODUTO E UM CÓDIGO QUE PERMITE A IDENTIFICAÇÃO COMPLETA PARA A RASTREABILIDADE DO LOTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ETIQUETA QUE IDENTIFICA O PRODUTO, A REFERÊNCIA E A DATA DE FABRICAÇÃO; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR NO MÍNIMO DE 10 ANOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO PRÓPRIO FABRICANTE; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	E.C DOS SANTOS 27,50	COOPERFLEX	AMOSTRA APROVADA
4	126	UNID	ALAVANCA INFANTIL, TIPO HEIDBRINK, NÚMERO 3, DE USO ODONTOLÓGICO, CABO OCO E FOSCO PAR NÃO REFLETIR A LUZ, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ACORDO COM NBR 7153-1, AUTOCLAVÁVEL, POSSUI UMA FACE LISA ONDE É FEITA A GRAVAÇÃO (À LASER) COM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOMENCLATURA DO PRODUTO E UM CÓDIGO QUE PERMITE A IDENTIFICAÇÃO COMPLETA	E.C DOS SANTOS 27,50	COOPERFLEX	AMOSTRA APROVADA

			PARA A RASTREABILIDADE DO LOTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ETIQUETA QUE IDENTIFICA O PRODUTO, A REFERÊNCIA E A DATA DE FABRICAÇÃO; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR NO MÍNIMO DE 10 ANOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO PRÓPRIO FABRICANTE; NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO			
6	752	UNID	BOBINA DE EMBALAGENS PARA ESTERILIZAÇÃO MEDINDO 10CMX100M, DE UM LADO POLIESTE LAMINADO COM POLIPROPILENO LEVEMENTE AZULADO E DO OUTRO LADO GRAU CIRÚRGICO COM POROSIDADE CONTROLADA, COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO À ÓXIDO DE ETILENO, VAPOR SATURADO E FORMOLDEIDO PRÓPRIO PARA ESTERILIZAÇÃO COM RECOMENDAÇÕES DE ARMAZENAMENTO E VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	E.C DOS SANTOS 59,00	IB MED	AMOSTRA APROVADA
7	700	UND	BOBINA DE EMBALAGENS PARA ESTERILIZAÇÃO MEDINDO 15CMX100M, DE UM LADO POLIESTE LAMINADO COM POLIPROPILENO LEVEMENTE AZULADO E DO OUTRO LADO GRAU CIRÚRGICO COM POROSIDADE CONTROLADA, COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO À ÓXIDO DE ETILENO, VAPOR SATURADO E FORMOLDEIDO PRÓPRIO PARA ESTERILIZAÇÃO COM RECOMENDAÇÕES DE ARMAZENAMENTO E VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	BIOLÓGICA 90,00	HOSPFLEX	AMOSTRA APROVADA
8	278	UND	BOBINA DE EMBALAGENS PARA ESTERILIZAÇÃO MEDINDO 30CMX100M, DE UM LADO POLIESTE LAMINADO COM POLIPROPILENO LEVEMENTE AZULADO E DO OUTRO LADO GRAU CIRÚRGICO COM POROSIDADE CONTROLADA, COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO À ÓXIDO DE ETILENO, VAPOR SATURADO E FORMOLDEIDO PRÓPRIO PARA ESTERILIZAÇÃO COM RECOMENDAÇÕES DE ARMAZENAMENTO E VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	BIOLÓGICA 183,00	HOSPFLEX	AMOSTRA APROVADA
13	116	UND	BROQUEIRO – AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMÍNIO, AUTOCLAVÁVEL, COM 60 FUROS	ODONTOSUL 33,00	RHC RHC	AMOSTRA APROVADA
15	179	FR	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS APRESENADO NA FORMA DE SERINGA, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES DE 3G + 3 BICOS APLICADORES. VALIDADE:2 ANOS.	BIOLÓGICA 25,50	ALVEOLEX	AMOSTRA APROVADA
16	246	PCT	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS. ATUA COMO BARREIRA FÍSICA APÓS AS EXTRAÇÕES DENTARIAS CONFERINDO PROTEÇÃO. AGE COMO UM TAMPÃO ALVEOLAR MOLDÁVEL. PROMOVE REGENERAÇÃO TECIDUAL, EVITANDO CONTAMINAÇÃO ÓSSEA. APRESENTAÇÃO FRASCO COM 10GR. CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO SE HOUVER, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DA ENTREGA	BIOLÓGICA 25,50	ALVEOLIPAST	AMOSTRA REPROVADA: NÃO CONTÉM PRÓPOLIS E APRESENTA 20G
19	21551	UNID	ESCOVA DENTAL ADULTO, COM CAPA: CONTENDO DESCRIÇÃO MÍNIMA; CERDAS MACIAS, CABEÇA PEQUENA, COM LIMPADOR DE LINGUA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE CADA, COM IDENTIFICACAO CLARA DO FABRICANTE OU MARCA. CERDAS MACIAS, 4 FILEIRAS DE CERDAS, 34 TUFOs, 17 CM E PROTETOR DE	R.MATINS 1,70	GOAL	AMOSTRA APROVADA

			CERDAS.			
20	64101	UNID	ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CAPA: CONTENDO DESCRIÇÃO MÍNIMA; CERDAS MACIAS, CABEÇA PEQUENA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE CADA, COM IDENTIFICACAO CLARA DO FABRICANTE OU MARCA. CERDAS MACIAS, 3 FILEIRAS CERDAS, 28 TUFOS, 15 CM E PROTETOR DE CERDAS.	ODONTOSUL 1,65	MEDFIO	AMOSTRA APROVADA
29	387	CX	FIO CIRÚGICO DE SUTURA NYLON 5.0 C/ AGULHA MONTADA 1/2 CIR. TRG. 2,0CM, COMPRIMENTO DO FIO 45CM, ESTERILIZADO, DE USO ODONTOLÓGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO SE HOUVER, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DA ENTREGA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	E.C DOS SANTOS 46,50	PROCARE	SEM AMOTRA
30	3442	UNID	FIO DENTAL 100 MTS POSSUI TECNOLOGIA DE ENTRELAÇAMENTO QUE PROMOVE A EXPANSÃO DO FIO AO ENTRAR EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE INTERPROXIMAL DOS DENTES, PROMOVENDO REMOÇÃO DE ATÉ 40% A MAIS DA PLACA BACTERIANA, COM UM AGRAVÁVEL SABOR MENTA.	E.C DOS SANTOS 2,40	HILLO	AMOSTRA APROVADA
31	1390	ROLO/P CT	FITA DE AUTOCLAVE APROXIMADAMENTE 18MM X 55MM	BIOLOGICA 5,40	POLI TAPE	SEM AMOSTRA
33	2396	PCT	JALECO DESCARTÁVEL MANGA LONGA GRAMATURA 30 EM TNT EM ALTA RESISTÊNCIA, COM PUNHO ELÁSTICO EM POLIPROPILENO COM AMARRIO NAS COSTAS DE COR BRANCA, COM ALTURA APROXIMADA DE 1,20M, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE 10 UNIDADES.TAMANHO G			DESERTO
34	15168	PCT	JALECO DESCARTÁVEL MANGA LONGA GRAMATURA 50 EM TNT EM ALTA RESISTÊNCIA, COM PUNHO ELÁSTICO EM POLIPROPILENO COM AMARRIO NAS COSTAS DE COR BRANCA, COM ALTURA APROXIMADA DE 1,20M, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE 10 UNIDADES.TAMANHO G			DESERTO
36	830	KIT	KIT (PÓ + LÍQUIDO) DE RESTAURADOR TEMPORÁRIO COM COMPOSIÇÃO: PÓ - ÓXIDO DE ZINCO + POLIMETACRILATO DE METILA; E LÍQUIDO - EUGENOL 99,5% + ÁCIDO ACÉTICO 0,5%. APRESENTAÇÃO: PÓ: EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 38G E O LÍQUIDO, TAMBÉM EMBALAGEM DE VIDRO COM 15ML. A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL, REFORÇADO POR POLÍMEROS (P.M.M.A). ALTO VEDAMENTO MARGINAL. PRESA RÁPIDA. ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO. PROPRIEDADES SEDATIVAS. O LÍQUIDO É O EUGENOL ADITIVADO COM ACIDO ACÉTICO. CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO SE HOUVER, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DA ENTREGA	1º BIOLOGICA - 28,50 2º ODONTOSUL - R\$ 111,10	1º INTER-A- AAF DO BRASIL 2º IRM DENTSPLY	AMOSTRA REPROVADA (BIO): FALTA DE INFORMAÇÃO DA PROCENTAGEM DO ENGENOL E NÃO RELATA TER REFORÇOS POR POLÍMEROS (PMMA) AMOSTRA APROVADA (ODONTOSUL)
37	284	FR	KIT COM 120 DISCOS SORTIDOS, TAMANHO ½ COM MANDRIL, DISCO DE LIXA COM DIFERENTES GRANULAÇÕES (EXTRAFINO, FINO, MÉDIO E GROSSO CODIFICADO POR CORES) E CENTRO METÁLICO PARA FACILITAR O ENCAIXE NO MANDRIL, PARA POLIMENTOS	BIOLOGICA 286,00	OPTIDISC – KAVO KERR	AMOSTRA APROVADA

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

			DE RESTAURAÇÕES DE RESINAS COM MANDRIL DE PRESSÃO.			
43	310	BLISTER/ CX	LIMA FLEXOFIL N° 15-40, 1ª SÉRIE 27MM, USO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVÁVEL, DIN 14310 ELETROPOLIDA PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302) COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE), AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO-COLORINOX, DIGITAL, C/ CURSOR, ALTO PODER DE CORTE, RESILIÊNCIA À TRAÇÃO E GRANDE DURABILIDADE FRENTE A VÁRIOS CICLOS DE AUTOCLAVAHEM. BLISTER/CX COM 6 UNID	ODONTOSUL 19,00	SYBRON ENDO	AMOSTRA REPROVADA POR NÃO SER 27MM
45	63	KIT	MOLDEIRA TOTAL ADULTA PERFURADA NÚMERO 1: EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES (1 SUPERIOR E 1 INFERIOR). CONFECCIONADA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICA EM CORES TRANSLÚCIDAS. POSSUI CANALETAS DE RETENÇÃO INTERNA QUE IMPEDE A PERMANÊNCIA DO MATERIAL DE MOLDAGEM APÓS O TEMPO DE PRESA	E.C DOS SANTOS 12,50	MAQUIRA	AMOSTRA APROVADA
46	63	KIT	MOLDEIRA TOTAL ADULTA PERFURADA NÚMERO 2: EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES (1 SUPERIOR E 1 INFERIOR) CONFECCIONADA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICA EM CORES TRANSLÚCIDAS. POSSUI CANALETAS DE RETENÇÃO INTERNA QUE IMPEDE A PERMANÊNCIA DO MATERIAL DE MOLDAGEM APÓS O TEMPO DE PRESA	E.C DOS SANTOS 12,50	MAQUIRA	AMOSTRA APROVADA
47	63	KIT	MOLDEIRA TOTAL ADULTA PERFURADA NÚMERO 3: EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES (1 SUPERIOR E 1 INFERIOR) CONFECCIONADA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICA EM CORES TRANSLÚCIDAS. POSSUI CANALETAS DE RETENÇÃO INTERNA QUE IMPEDE A PERMANÊNCIA DO MATERIAL DE MOLDAGEM APÓS O TEMPO DE PRESA	E.C DOS SANTOS 12,50	MAQUIRA	AMOSTRA APROVADA
48	367	CX	PASTA ZINCO-ENOLICA: CONTENDO PASTA BASA E CATALIZADORA COM 60G CADA UNIDADE	ODONTOSUL 45,00	LYSANDA	AMOSTRA APROVADA
63	258	UNID	PORTA MATRIZ INFANTIL.	ODONTOSUL 27,00	MARYAN TRINDADE	AMOSTRA APROVADA
65	339	UNID	PORTA-AGULHA MATHIEU; EM ACO INOX COM VIDEA; COM FORMA FENDA; COM O COMPRIMENTO DE 14CM; ACABAMENTO DE VIDEA, PASSIVEL DE ESTERELIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS-QUIMICOS EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO.			FRACASSADO – PREÇO ACIMA DO ESTIMADO
66	466	UNID	RESINA FLOW A2. COMPOSIÇÃO: O (BIS-GMA) RESINAS DE DIMETACRILATO, BORO ALUMÍNIO SILICATO DE VIDRO, SÍLICA SINTÉTICA E PIGMENTOS. CONSISTÊNCIA: FLUIDA. ADERE INTIMAMENTE AO ESMALTE E RESTAURAÇÕES COM RESINA OU IONÔMERO DE VIDRO. NÃO NECESSITA, NA MAIORIA DOS CASOS DE QUALQUER POLIMENTO. É APLICADO DIRETAMENTE DA SERINGA. NÃO É SOLÚVEL NOS FLUIDOS BUCAIS. PROMOVE INACREDITÁVEL ESTÉTICA. É FOTOATIVADA. É TIXOTRÓPICO. EMBALAGEM COM UMA SERINGA COM 2G CONTENDO DE 5 A 10 PONTAS PALICADORAS	BIOLÓGICA 15,00	APPLIC FLOW - MAQUIRA	AMOSTRA REPROVADA: NÃO RELATA TIXOTRÓPICO; COMPOSIÇÃO NÃO CONFERE COM DESCRITIVO (EX: BORO ALUMÍNIO, SILICATO DE VIDRO)
67	381	UNID	RESINA FLOW A3. COMPOSIÇÃO: O (BIS-GMA) RESINAS	BIOLÓGICA	APPLIC FLOW -	AMOSTRA

			DE DIMETACRILATO, BORO ALUMÍNIO SILICATO DE VIDRO, SÍLICA SINTÉTICA E PIGMENTOS. CONSISTÊNCIA: FLUIDA. ADERE INTIMAMENTE AO ESMALTE E RESTAURAÇÕES COM RESINA OU IONÔMERO DE VIDRO. NÃO NECESSITA, NA MAIORIA DOS CASOS DE QUALQUER POLIMENTO. É APLICADO DIRETAMENTE DA SERINGA. NÃO É SOLÚVEL NOS FLUIDOS BUCAIS. PROMOVE INACREDITÁVEL ESTÉTICA. É FOTOATIVADA. É TIXOTRÓPICO. EMBALAGEM COM UMA SERINGA COM 2G CONTENDO DE 5 A 10 PONTAS PALICADORAS	15,00	MAQUIRA	REPROVADA: NÃO RELATA TIXOTRÓPICO; COMPOSIÇÃO NÃO CONFERE COM DESCRITIVO (EX: BORO ALUMÍNIO, SILICATO DE VIDRO)
68	546	UNID	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL. RADIOPACA. TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA. COR A2. CONSTANDO EXATAMENTE MARCA COMERCIAL PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	E.C DOS SANTOS 90,90	Z350	AMOSTRA APROVADA
69	559	UNID	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL. RADIOPACA. TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA. COR A3. CONSTANDO EXATAMENTE MARCA COMERCIAL PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	E.C DOS SANTOS 90,90	Z350	AMOSTRA APROVADA
70	796	UNID	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, COM NANOPARTÍCULAS DE 20NM, CUJA MATRIZ INORGÂNICA É COMPOSTA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME E MATRIZ ORGÂNICA, DE BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA E TEGDMA. EMBALAGEM CONTENDO SERINGA DE 4G NA COR A3, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NÚMERO DO LOTE, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO SE HOVER, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DA ENTREGA.	E.C DOS SANTOS 50,70	Z250	AMOSTRA APROVADA
71	787	UNID	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, COM NANOPARTÍCULAS DE 20NM, CUJA MATRIZ INORGÂNICA É COMPOSTA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME E MATRIZ ORGÂNICA, DE BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA E TEGDMA. EMBALAGEM CONTENDO SERINGA DE 4G NA COR A3.5, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NÚMERO DO LOTE, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO SE HOVER, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DA ENTREGA.	E.C DOS SANTOS 50,70	Z250	AMOSTRA APROVADA
76	572	ENVELOPE	TIRAS DE AÇO ABRASIVAS PARA AMALGAMA, ESPESSURA 2,5MM, COMPRIMENTO DE 15CM, GRANULAÇÃO MÉDIA – ENVELOPE COM 12 UNID.	ODONTOSUL 8,90	MICRDONT	AMOSTRA APROVADA